
PARAMA SMULKIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ BENDRADARBIAVIMUI 

 (2023 M.) 

  

 
 

 

Reikalavimai pareiškėjams ir projektams 

 
Galimi pareiškėjai − smulkieji ūkiai, kurių žemės ūkio valdos ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte, paramos paraiškos 

pateikimo dieną  yra ne mažesnis kaip 4 000 Eur ir ne didesnis kaip 15 000 Eur; 

− smulkieji miško valdytojai, kurių miško valda ne didesnė kaip 20 ha; 

− labai mažos įmonės, kurios veikia ne trumpiau kaip dvejus metus; 

− fiziniai asmenys, nacionalinių teisės aktų nustatyta tvarka vykdantys individualią veiklą ne trumpiau nei vienus metus. 

Paramos paraišką pareiškėjas turi teikti kartu su partneriais, kurie viename projekte užsiima ta pačia ekonomine veikla ir išlaidos yra 

susijusios su remiama (-omis) ekonomine (-ėmis) veikla (-omis). 

  

Tinkamumo 

kriterijai 

Parama skiriama projektams, kuriuose dalyvauja ne mažiau kaip 2 ta pačia veikla užsiimantys subjektai, siekiantys gauti paramą 

investicijoms, susijusioms su bendra projekto veikla. 

 

Tinkamos finansuoti išlaidos: 

- einamosios bendradarbiavimo išlaidos; 

- nauja žemės ūkio technika ir nauja žemės ūkio įranga; 

- naujos N, O kategorijų bazinės komplektacijos transporto priemonės; 

- nauja kompiuterinė ir programinė įranga, skirta projekto reikmėms; 

- nauji technologiniai įrengimai, nauja technika ir įranga, skirta projekto reikmėms (prie šios kategorijos negali būti priskirti jokie 

lengvieji automobiliai); 

- kitos (ūkio) paskirties pastatų naujos statybos, rekonstravimo ar kapitalinio remonto išlaidos; 

- infrastruktūros projekto įgyvendinimo vietoje kūrimo; 

- nauja miško kirtimo, apvaliosios medienos ir biokuro ruošos technika ir įranga, išskyrus medienos vežimo keliais techniką; 

- dirvos paruošimo miško želdiniams / žėliniams mechanizmai. 

  

Paramos dydis Iki 90 000 Eur, intensyvumas 60-100 proc. 

  

Pirmumo kriterijai 41.1. projekto dalyvių skaičius: 

41.1.1. 5 ir daugiau – suteikiama 30 balų; 

41.1.2. nuo 3 iki 4 – suteikiama 20 balų; 

41.2. projekte dalyvaujančių subjektų:  

41.2.1. smulkiųjų ūkių ekonominio dydžio, išreikšto produkcijos standartine verte, vidurkis: 

41.2.1.1. nuo 4000 Eur iki 4999 Eur – suteikiama 15 balų; 



PARAMA SMULKIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ BENDRADARBIAVIMUI 

 (2023 M.) 

  

 
41.2.1.2. nuo 5000 Eur iki 6999 Eur – suteikiama 10 balų; 

41.2.2. smulkiųjų miško valdytojų miško valdų dydžio vidurkis: 

41.2.2.1. nuo 1 ha iki 3 ha įskaitytinai – suteikiama 15 balų; 

41.2.2.2. nuo 3 ha iki 7 ha – suteikiama 10 balų; 

41.2.3. labai mažų įmonių ir (ar) fizinių asmenų vykdomos veiklos trukmės vidurkis: 

41.2.3.1. daugiau nei 5 metai – suteikiama 15 balų; 

41.2.3.2. nuo 3 iki 5 metų įskaitytinai – suteikiama 10 balų; 

41.3. projektas susijęs su bent vieno iš sektorių (gyvulininkystė, sodininkystė,  daržininkystė, uogininkystė, miškų ūkis, kaimo turizmas) 

plėtra ir įgyvendinus projektą pajamos iš numatyto sektoriaus sudarys ne mažiau kaip 50 proc. visų veiklos pajamų – suteikiama 25 

balai; 

41.4. projektas susijęs su klimato kaita ir su aplinkosaugos veikla (dirvožemio derlingumas ir biologinis aktyvumas išlaikomas ir 

didinamas taikant daugiametę sėjomainą bei tręšiant tik mėšlu ir kt. organinėmis medžiagomis, nenaudojamos mineralinės trąšos, 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir amoniako kiekių mažinimas, saugomų teritorijų apsauga, miško išteklių, bioįvairovės 

išsaugojimas ir kt.) – suteikiama 10 balų; 

41.5. įgyvendinus projektą:  

41.5.1. kiekvieno smulkiojo ūkio ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte, padidės daugiau nei 20 proc. – 

suteikiama 20 balų; 

41.5.2. kiekvieno smulkiojo miško valdytojo pajamos padidės daugiau nei 20 proc. – suteikiama 20 balų;   

41.5.3. kiekvienos labai mažos įmonės pajamos iš vykdomos veiklos padidės daugiau nei 20 proc.  – suteikiama 20 balų; 

41.5.4. kiekvieno fizinio asmens  pajamos iš vykdomos veiklos padidės daugiau kaip 20 proc.  – suteikiama 20 balų. 

 

Privalomasis mažiausias projektų atrankos balų skaičius – 40 privalomųjų balų. 
  

Paraiškų pateikimo 

terminas 

2024 04 15 – 2024 05 31 

  

 

Jolanta Žuolytė 

 

VIRTUALI PAGALBA 

+37067695393 

virtualipagalba@gmail.com 

www.virtualipagalba.lt  

 

http://www.virtualipagalba.lt/

